■□■

ロロシシアア・・ロロススナナノノ新新発発展展戦戦略略ププレレゼゼンンテテーーシショョンン

～～ナナノノテテクク分分野野ににおおけけるる日日ロロ技技術術協協力力のの新新たたなな可可能能性性～～

開開催催ののごご案案内内

平成26年9月25日

（一社）ロシアNIS貿易会

（日露貿易投資促進機構事務局）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて来る10月８日（水）、ロシアNIS貿易会は、ロシアの国家株式会社「ロシア・ナノテクノロジー・コーポ

レーション（ロスナノ）」社のアナトリー・チュバイス社長の来日を機に、下記の要領により「ロシア・ロスナノ

新発展戦略プレゼンテーション～ナノテク分野における日ロ技術協力の新たな可能性～」を開催する運び

となりました。

ロスナノは、2011年にロシアにおけるナノテク技術の開発と商業化を目的に、国家の100％出資によっ

て設立された国策企業です。同社はロシアのグローバルな技術投資家になることを目指して、2020年まで

の新発展戦略の実現にとりかかっており、今回はその一環として、新戦略を紹介し、イノベーション分野で

高いポテンシャルを持つ日本企業に協力を呼びかけることを目的としています。

チュバイス社長は1990年代、ソ連解体後のロシアの政治・経済に大きな影響力を持ち、企業民営化、

市場化を主導、10年にわたり電力部門の統括会社のトップも務めました。このように一時代を画したチュ

バイス社長のプレゼンテーションは貴重な機会でありますので、ぜひご参加いただきたく、ご案内申し上げ

ます。

参加希望の方は、別紙１「参加申込書」にご記入の上、10月6日（月）までに(一社)ロシアNIS貿易会宛に

FAX（03-3555-1052）もしくはEメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込みください。

ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

◆日 時： 2014年10月８日（水）15：00～17：00

◆会 場： ホテルニューオータニ ガーデンタワー宴会場階 翠鳳の間

       〒102-8578 東京都千代田区紀尾井町4‐1 TEL：03-3265-1111（代）

       http://www.newotani.co.jp/tokyo/info/access/index.html

◆定 員： 80名   /  ◆参加費： 無料   /  ◆使用言語： 日露逐語通訳

◆主 催： （一社）ロシアNIS貿易会、公開型国家株式会社「ロスナノ」

◆後 援： （独）日本貿易振興機構（JETRO）（予定）、在日ロシア連邦大使館、在日ロシア連邦通商代表部

◆プログラム： ・主催者挨拶（ロシアNIS貿易会）

 ・アナトリー・チュバイス・ロスナノ社長プレゼンテーション

 ・質疑応答

◆本件連絡先：（一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所

              担当： 芳地（ほうち）、齋藤、中馬（ちゅうまん）

              TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052

Email：webmaster@rotobo.or.jp

（別紙１）

（一社）ロシア NIS 貿易会

（日露貿易投資促進機構事務局

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：芳地、齋藤、中馬）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

ロシア・ロスナノ新発展戦略プレゼンテーション

～ナナノノテテクク分分野野ににおおけけるる日日ロロ技技術術協協力力のの新新たたなな可可能能性性～

10月８日（水） 15:０0～17:０0

ホテルニューオータニ 翠鳳の間

参 加 申 込 書

締切日：10月６日（月）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail